
 

 
  ГЛАВА ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  18 июня 2025 года                                                                               № 54 

п. Шексна 

 

О проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проектов 

схем теплоснабжения сельских поселений Железнодорожное, 

Никольское, Нифантовское, Чебсарское, Чуровское, Угольское, 

Сиземское  Шекснинского муниципального района Вологодской области 

на период до 2035 года  

 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 года       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 25.01.2023 года № 10 «Об 

утверждении Положения о публичных слушаниях в Шекснинском 

муниципальном районе» (с изменениями и дополнениями), статьями 13, 21 

Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить публичные слушания на территории Шекснинского 

муниципального района Вологодской области по вопросу «Рассмотрение 

проектов схем теплоснабжения сельских поселений Железнодорожное, 

Никольское, Нифантовское, Чебсарское, Чуровское, Угольское, Сиземское 

Шекснинского муниципального района» на 30 июня 2025 года в 11 часов 00 

минут в здании администрации Шекснинского муниципального района, по 

адресу: п. Шексна, ул. Пролетарская д.14 (здание администрации 

Шекснинского муниципального района). Время начала регистрации 

участников слушаний –10 часов 30 минут. 

Продолжительность публичных слушаний - 2 часа 00 минут. 

Инициатор проведения публичных слушаний - Глава Шекснинского 

муниципального района Вологодской области. 

2. Организатором публичных слушаний назначить аппарат 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района. 

Секретарем публичных слушаний назначить Костюченко Ольгу 

Владимировну, главного специалиста по организационной работе аппарата 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района. 



 

3. Главу Шекснинского муниципального района Кузьмина Дмитрия 

Александровича назначить председательствующим и докладчиком на 

публичных слушаниях. 

4. На публичные слушания приглашаются должностные лица, 

специалисты органов местного самоуправления муниципального района и 

поселений, входящих в состав Шекснинского муниципального района, 

представители органов государственной власти, предприятий, учреждений, 

организаций, политических партий, общественных организаций, 

профессиональных союзов, средств массовой информации. 

5. Ознакомиться с проектами схем теплоснабжения сельских 

поселений Железнодорожное, Никольское, Нифантовское, Чебсарское, 

Чуровское, Угольское, Сиземское  Шекснинского муниципального района и 

иной информацией можно на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района Вологодской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (35sheksninskij.gosuslugi.ru) в 

разделе «Схемы теплоснабжения» в срок до начала публичных слушаний с 

учетом положений пункта 6 настоящего постановления. 

6.  Установить период представления замечаний и предложений по 

проектам схем теплоснабжения сельских поселений Железнодорожное, 

Никольское, Нифантовское, Чебсарское, Чуровское, Угольское, Сиземское  

Шекснинского муниципального района с 19.06.2025 года по 27.06.2025 года 

в рабочие дни с понедельника по четверг с 8.00 до 17.15, в пятницу с 8.00 до 

16.00 по адресу: п. Шексна, ул. Пролетарская, д. 14,  кабинет № 4.  

7. Аппарату Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района организовать заблаговременное оповещение 

жителей Шекснинского муниципального района о времени, месте 

проведения публичных слушаний и вопросах, выносимых на обсуждение, а 

также заблаговременное ознакомление жителей Шекснинского 

муниципального района с проектами муниципальных правовых актов, 

выносимых на публичные слушания в соответствии с Положением  о 

публичных слушаниях в Шекснинском муниципальном районе, 

утвержденным решением Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 25.01.2023 года № 10 «Об утверждении 

Положения о публичных слушаниях в Шекснинском муниципальном 

районе». 

8. При проведении публичных слушаний все участники публичных 

слушаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания, вправе 

высказывать свое мнение, вносить замечания и предложения, задавать 

вопросы. 

9. Граждане, желающие выступить на публичных слушаниях, устно 

заявляют об этом при регистрации участников публичных слушаний. 

10.  Заключение о результатах публичных слушаний представляется в 

Представительное Собрание и учитывается в качестве рекомендаций при 

утверждении схем теплоснабжения сельских поселений Железнодорожное, 



 

Никольское, Нифантовское, Чебсарское, Чуровское, Угольское, Сиземское  

Шекснинского муниципального района. 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района Вологодской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                               Д.А. Кузьмин 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


